de Guillen Clut, y Iaquez Chaubin.

66 ¶ Porque aliud est executar lo que especialmente, y señaladamente queda dispuesto por el testador, ò en pagas de legados, ò otra cosa semejante. Y entonces qualquiera por juzgarse mero executor de aquella voluntad, lo puede hazer sin requerir al otro con albacea, diximus sup. num. 31.

67 ¶ Aliud verò, si lo que se ha de resolver, disponer, y ordenar, fuere incierto, y dependiente del arbitrio, juyzio, y voluntad de los albaceas: tunc enim licet lo sean insolidum, por ser negocio que toca a el juyzio, arbitrio, y sentir de todos, deuen juntarse para conferirlo, y resolverlo, l. quod omnes, ff. de reg. iur. deducitur ex dict. cap. fin. §. sanè de testa. n. lib. 6. Ioan. Iacob. á Canibus de execut. §. repetitis, n. 26. in hæc verba:

68 ¶ Ego quidem hortor, vt ipse collegas, si quos habet addeat, aut ad se vocet, aut ad aliquem honestum locum faciat conuocari, vt propositis, quæ sunt agenda in medium consulant, atque deliberent, exequantur vè, quia quod omnes tangit, debet ab omnibus probari, Carp. præfata verba transcribit, lib. 3. cap. 2. num. 4. supponit l. 38. Taur. ibi. Quando el testador dexare dos, ò mas Comissarios, si alguna, ò algunos dellos requeridos no quisieren. Por manera, que para auer de priuar de el albaceazgo, dispone la ley que se requiera, ibi. Requeridos, l. 6. tit. 10. part. 6. ibi. Pero si acaesciere que todos no quieren, ò no pueden, que los supone juntos, ò citados.

69 ¶ Y auiendo precedido esta diligencia si estuieren discordes, se aurà de obseruar lo que la mayor parte acordare, dict. cap. fin. §. sanè de testam. dict. l. 6. tit. 10. part. 6. & dict. l. 38. Taur. Carpio ex pluribus lib. 3. cap. 2. nom. 9. Y si fueren iguales en numero, se ocurrirà a el luez a quien tocare, sup. num. 12.

70 ¶ Tú n denique, & vt non immoremur, en terminos resolviendo en fauor de las partes el caso presente, docent Bald. in l. consilio 7. §.

quæsitum, ff. de curat. furios. num. 3. ibi: Sed pone, quod testator reliquit plures executores in solidum, nūquid vnus poterat exequi altero prohibente? Iste textus in fine videtur dicere quod non, & videtur hoc verum quando sunt executores INCERTORVM: sed quando sunt constituti super certo, videtur secus: quia ista executio est merum factum, quod potest à quolibet explicari: vbi ergo non concordant, & vnus alium impedit, recurritur ad Episcopum.

71 ¶ Philip. Franch. in dict. cap. fin. §. sanè de testam. in 6. num. 5. ibi: Quando verò essent dati in solidum, & tunc quilibet potest exequi, quod intelligit Fald. in dict. l. consilio quando executio esset super certis, vel etiam super incertis, dummodo alter non prohibeat, seu contradicat. aliàs verò si alter contradicat, & executio est facienda super incertis, Episcopus est diffinitor discordiæ.